
 
 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Mattei – Fortunato” Eboli (SA) 
 
 

Via Serracapilli, 28/A 84025 Eboli (SA) tel. 0828-333167 

pec sais067002@pec.istruzione.it peo sais067002@istruzione.it 

Cod. fisc. 91053360656. P.IVA 05183650653 

Codice meccanografico SAIS067002 
www.iismatteifortunato.edu.it 

 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

Comunicazione pec: drca@postacert.istruzione.it 
 

All’Assessorato Regionale all’Istruzione 

Comunicazione mail: segr.fortini@regione.campania.it 
 

Al Dirigente Ufficio Ambito Territoriale X – Provincia di Salerno 

Comunicazione pec: uspsa@postacert.istruzione.it 
 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Salerno 

scuole.sa@istruzione.it 
 

Ai Sindaci e agli Assessori all’Istruzione dei Comuni di 

84025 Eboli (Sa) 

Comunicazione pec:  comune@pec.comune.eboli.sa.it 

Comunicazione mail:  m.conte@comune.eboli.sa.it 
 

84092 Bellizzi (Sa) 

Comunicazione pec: protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
 

Al Personale Docente e ATA 

Agli Alunni ed alle Famiglie 

Al Presidente, Vice Presidente e Membri del Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

Atti- Albo-Sito Web 

 
OGGETTO: Adattamento calendario scolastico A.S. 2024/2025 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il comma 3, art. 74 del D.Lgs. n. 297/1994; 

VISTA l’autonomia organizzativa riconosciuta alle scuole dall’art. 5 del D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 e nel 

rispetto dell’art. 74, c. 3, del D.Lgs. n. 297/1994 e degli art. 3 e 7 del D. Lgs. N. 59 del 19/02/2004; 
VISTI gli art. 3 e 7 del D. Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Campania, n. 194 del 23/04/2024; 
RILEVATO che le Istituzioni scolastiche, per motivate esigenze, possono deliberare, ai sensi del D.P.R. n. 

275/99 (per  un massimo  di  tre giorni) la data di inizio delle lezioni, dandone  tempestiva comunicazione 

all’Assessorato Regionale all’Istruzione, all’U.S.R. e all’ U.A.T. e autorità di competenza; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 57 del 28.06.2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.46 del 10.07.2024; 

mailto:sais067002@pec.istruzione.it
mailto:sais067002@istruzione.it
http://www.iismatteifortunato.edu.it/
mailto:drca@postacert.istruzione.it
mailto:segr.fortini@regione.campania.it
mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:scuole.sa@istruzione.it
mailto:comune@pec.comune.eboli.sa.it
mailto:m.conte@comune.eboli.sa.it
mailto:generale@pec.comune.bellizzi.sa.it




DISPONE 
il seguente adattamento del calendario scolastico 2024/2025: 

 
- Inizio lezioni: Lunedì 9 Settembre 2024 (anticipo di 3 - tre- giorni sul calendario Regione Campania che 

prevede inizio il 12.09.2024); 

 
- Termine attività didattica: Sabato 7 Giugno 2025; 

 
FESTIVITA’ NAZIONALI: 

- Tutte le Domeniche; 
- Venerdì 1 Novembre 2024, festa di tutti i Santi; 

-  Domenica  8 Dicembre 2024, Immacolata Concezione; 
- 25 Dicembre 2024, Natale; 

- 26 Dicembre 2024, Santo Stefano; 
- 1 Gennaio 2025, Capodanno; 

- Lunedì 6 Gennaio 2025, Epifania; 

- il lunedì dopo Pasqua, 21 Aprile 2025; 

- Venerdì 25 Aprile 2025, Anniversario della Liberazione; 

-   Giovedì 1 Maggio 2025, Festa del Lavoro; 
- Lunedì 2 Giugno 2025, festa nazionale della Repubblica; 

 
SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE: 

- 2 Novembre 2024, giorno della Commemorazione dei Defunti; 
- dal 23/12/2024 al 28/12/2024 e dal 30/12/2024 al 04/01/2025 per le festività natalizie; 

-- 3 e 4 Marzo 2025 per le festività di Carnevale; 

- dal 17 Aprile al 19 Aprile 2025 e il 22 Aprile 2025, per le festività pasquali; 

- il 26 Aprile 2025; 

- 2 e 3 Maggio 2025 
 
 
 

IL Dirigente Scolastico 

             Prof.ssa Patrizia Campagna 
                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


